Bien qu'un tel degré de démence scélérate ne se manifeste point 

(i) Sess. XIII, De Euch., c. vm. 
(2) Conc. Trid., sess. XXII, c. vI. 
(3) Luc. XIX, u.. 
(.&.) Jer. XI. t9, 
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proceditur, miserabile tamen est quam multos teneat divinœ 
iî'Iajestatis beneficiorumque ejus, partre prresertim a Christo 
salutis, oblivio. Jarnvero banc tantam vel nequitiam vel socor· 
diam sarciat oportet auctior cornmunis pietatis ardor in cultu 
Sacrificii eucharistici; quo nihil Deo esse honorabilius, nihil 
jucundius potest. Nam divina est, qme immolatur hostia; per 
ipsam igitur tantum augustre Trinitati tribuimus honoris , 
qunntum dignitas ejus immensa postulat; infinitum quoque e1 
pretia et suavitate munus exhibemus Patri, Unigenitum suum; 
eo fit ut benignitati ejus non modo agamus gratiam, sed plane 
referamus. - Duplicemque alium ex tanto sacrificio insignem 
fructum .licet et necesse est colligere. Mœret animus reputando, 
qure flagitiorum colluvies, neglecto, ut diximus, contemptoque 
Dei numine1 usquequaque inundaverit. Omnino humanurn genus 
magnam partem videtur cœlestem iram devocare : quanquam 
ipsa illa quœ insidet, malarurn rerum seges1 con tin et justœ ani
madversionis maturitatem. Excitanda igitur in hoc etiam pia 
fidelium contentio1 ut et vindicem scelerum placare Deum, et 
auxiliorum ejus opportunitatem calamitos'o sœculo conciliare 
studeant. Hœc autem videant maxiine hujus ope Sacrificii esse 
qmerenda. Nam divinz tum justitire rationibus satis cumula~ 
teque facere, tum clementiœ large impclrare munera possunt 
homines sola obitœ a Christo mortis virtute. Sed banc ipsam 
virtutem sive ad expiandum, sive ad exorandum voluit Christus 
integram permanere in Eucharistia, quœ mortis ipsius non 
inanis qmcdam nudaque commemora tio, sed ver a et mirabilis, 
quanquam incruenta et myRtica, renovatio est. . 

Ceterum, non mediocri Nos Jretitia afficimur, libet enim pro~ 
fiteri 1 quod proximis hisce annis fidelium animi ad amorem atque 
obsequium erga Eucharistiœ Sacramen tum renovari cœpisse 
videantur; quod quidem in spem Nos erigit temporum rerumque 
meliorum. Multa enim id genus et varia, ut initio diximus, sol• 
lers induxit pietas, sodalitates prœsertim vel eucharisticoruin 
rituum splendori amplificando, vel Sacramento augusto diesnocp 
tesque assidue venerando, vel illatis eidem contumeliisinjuriisque 
sarciendis. In his tamen acquiescere 1 Venerabiles ~.,ratres, neque 
Nobis licet neque vobis; etenim molto plura vel provehendares
tant vel suscipienda, ut munus hoc omnium divinissimum apud 
eos ipsos, qui christianœ religionis colunt officia, ampliore in 
luce atque honore versetur, tantumque mysterium quam dignis
sima veneratione colatur. Quapropter suscepta opera acrius in 
dies urgenda; prisca instituta, sicubi exoleverint, revocanda, ut 
sodalitia eucharistica, supplicationes Sacramento augusto ad 
{ldorandum proposito, solemnes ejus circumductre pompre, pire 
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partout, 11 est toutefois triste de voir combien ont oublié la divine 
Majesté, ses bienfaits et surtout le salat que nous a acquis le Christ. 
Mais maintenant une telle perversité ou une telle insouciance 
doivent être réparées par un redoublement d'ardeur de la piété 
commune envers le sacrifice eucharistique: rien ne peut davan
tage honorer Dieu ni lui être plus agréable. Divine, en effet, est la 
victime qui est immolée: par elle donc nous rendons à l'auguste 
Trinité tout l'honneur qu'exige son immense dignité; nous offrons 
aussi à Dieu le Père un holocauste d'un prix et d'une douceur 
infinis, son Fils unique; d'où il résulte que non seulement nous 
rendons grâces à sa bienveillance, mais que nous nous acquittons 
entièrement à l'égard de notre bienfaiteur.